АНТИНАРКОТИЧНА
КОМ1С1Я МУНЩИПАЛЬНОГО

УТВОРЕННЯ МЮЬКИЙ
ОКРУГ С1МФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ
КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
АКЪМЕСДЖИТ ШЕЭР

БОЛЬГЕСИМУНИЦИПАЛЬ
КЪУРУЛМАСЫНЫНЪ

АФЬЁНДЖЫЛЫКЪКЪА
КЪАРШЫ КОМИССИЯСЫ

ул. Толстого, д.15, г. Симферополь, Республика Крым, 295000, тел./факс .: (3652) 27-32-36, (3652) 25-80-32, e-mail: pisma@simf.rk.gov.ru
ул. Горького, д.5, г. Симферополь, Республика Крым, 295000, тел./факс (0652) 27-66-91, e-mail: admin.org@simf.rk.gov.ru

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Антинаркотической комиссии

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
(далее - Комиссия)

11.10.2024 15.00 часов г.Симферополь, ул. Толстого, 15
VIP-зал (3-й этаж)

Председательствующий: Аксёнова Н.В. - заместитель председателя
Симферопольского городского совета.

Присутствовали:

Члены Комиссии Белоус Г.В., Голубица А.В., Захарова А.Н., Иванова Н.В.,
Мандыбура А.В., Коротиченко-Корнивецкая С.В.,
Тернов М.В., Хуторянский Ю.В.

Приглашенные:
Столяр С.С. - помощник прокурора города Симферополя.
Иванов П.В.. - специалист по связям с общественностью фонда «За трезвый
Крым».
Поляков А.А.. - представитель автономной некоммерческой организации
«Независимость».

Секретарь Комиссии: Хуторянский Ю.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении поручений Комиссии.
2. О результатах проведения комплексных оперативно-профилактических

мероприятии по уничтожению отечественной растительной наркобазы в 2024
году.

3. Об организации информационно-разъяснительной работы с
несовершеннолетними осужденными (их родителями, законными

mailto:pisma@simf.rk.gov.ru
mailto:admin.org@simf.rk.gov.ru

представителями), состоящими на учетах территориальных филиалов ФКУ
У ИИ УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю.

4. О работе по организации профилактики и оказания медицинской
наркологической помощи населению муниципального образования городской
округ Симферополь.

5. О работе по пресечению ввоза наркотических веществ.

СЛУШАЛИ:
Вопрос 1 «О выполнении поручений Комиссии».

Докладчики:
- Хуторянский Ю.В. - секретарь Комиссии;
- Мандыбура А.В. - заведующий диспансерного отделения государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Крымский научно-
практический центр наркологии» (доклад прилагается);

- Хуторянский Ю.В. - представитель Управления административных органов
администрации города Симферополя (доклад прилагается);

- Коротченко-Корнивецкая Светлана Викторовна - начальник отдела
дополнительного образования и воспитательной работы МКУ Департамент
образования администрации города Симферополя (доклад прилагается);

- Голубица Анатолий Владимирович - начальник МКУ Управление молодёжи,
спорта и туризма администрации города Симферополя (доклад прилагается);

- Иванова Надежда Владимировна - начальник отдела искусств и учебных
заведений МКУ Управление культуры и культурного наследия администрации города
Симферополя (доклад прилагается);

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержалось» - О

СЛУШАЛИ:
Вопрос 2 «О результатах проведения комплексных оперативно

профилактических мероприятии по уничтожению отечественной
растительной наркобазы в 2024 году».

Докладчик: Управление МВД России по городу Симферополю - отсутствует.
РЕШИЛИ:

2.1. Рассмотрение вопроса перенести на следующее заседание Комиссии.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

СЛУШАЛИ:

Вопрос 3. «Об организации информационно-разъяснительной работы с
несовершеннолетними осужденными (их родителями, законными
представителями), состоящими на учетах территориальных филиалов
ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю»

Докладчик: Захарова А.С. - заместитель начальника Отдела исполнения
наказаний и применения иных мер уголовно-правового характера ФКУ УИИ
УФСИН России по Республике Крым и г.Севастополю (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

3.1 Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

СЛУШАЛИ:

Вопрос 4. «О работе по организации профилактики и оказания медицинской
наркологической помощи населению муниципального образования городской
округ Симферополь»

Докладчик: Мандыбура А.В. - заведующий диспансерного отделения государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Крымский научно-
практический центр наркологии» (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

4.1 Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержалось» - о.

Вопрос 5. «О работе по пресечению ввоза наркотических веществ»

Докладчик: ФТС Крымская таможня - отсутствует.
Выступил: Белоус Г.В. (начальник управления правового, кадрового и финансового

обеспечения аппарата Симферопольского городского совета Республики
Крым). Сообщено об изменениях в законодательстве.

РЕШИЛИ:

4.1 Рассмотрение вопроса перенести на следующее заседание Комиссии.
4.2 Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержалось» - о.

Заместитель председателя Антинаркотической
комиссии муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым Н.В. Аксёнова